
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 12 del 20/02/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   128 

 Del 17/03/2014 

 
 OGGETTO:  Polizza assicurativa R.C.T./R.C.O. del Comune di Castellana Grotte. 

  Liquidazione premio polizza assicurativa periodo di copertura 
01/01/2014 – 31/12/2014. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

Premesso 
- che, con deliberazione n. 165 del 22/11/2013, la Giunta Comunale ha emanato atto di 
indirizzo al Responsabile del Servizio per l’attivazione della procedura per l’affidamento, 
dei servizi assicurativi RCT/O per l’anno 2014; 
- che con determinazione del I Sevizio n. 170 del 13/12/2013 si è provveduto ad indire una 
procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. n. 163/1) 2006, e successive modifiche, 
con il criterio del prezzo più basso di cui all'art. 82 del detto D. Lgs., secondo i criteri del 
disciplinare di gara, per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa RCT/O per il 
periodo 01.01.2014 al 31.12.2014 franchigia fissa per sinistro € 15.000,00 nonché ad 
approvare gli atti di gara con CIG n. 5366210; 
- che il bando di gara è stato pubblicato nelle forme di legge; 
- che, con Avviso del 10/01/2014 pubblicato sull’Albo Pretorio online del Comune di 
Castellana Grotte è stata data comunicazione di Aggiudicazione Provvisoria della gara alla 
Società LLOYD’s – Rappresentanza Generale per l’Itala con sede in Milano al Corso 
Garibaldi n. 86; C.F. 10655700150;  
- che, con Determinazione del I Servizio n.18 del 04/02/2014 si è provveduto ad 
aggiudicare definitivamente la gara per il servizio di copertura assicurativa RCT/O per 
l’anno 2014 alla società LLOYD’s – Rappresentanza Generale per l’Itala con sede in 
Milano al Corso Garibaldi n. 86; C.F. 10655700150; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



- che in data 10/02/2014 veniva pubblicato nella sezione Albo Pretorio online del Comune 
di Castellana Grotte avviso di aggiudicazione definitiva; 
- che, in data 18/02/2014, veniva trasmesso a mezzo PEC alla società aggiudicataria, il 
predetto Avviso di Aggiudicazione definitiva; 
CONSIDERATO che con nota del 14/01/2014, acquisita al protocollo dell’Ente in data 
17/01/2014 n prot 950, la Società Assidea & Delta, broker assicurativo del Comune di 
Castellana Grotte, ha trasmesso copia della Polizza RCT/O n. A2TPL00126E della 
Compagnia Assicurativa Lloyd’s- Rappresentanza Generale per l’Italia, richiedendo, 
altresì, il pagamento del premio annuo lordo ammonante ad € 75.183,75, come da offerta 
economica presentata in sede di gara dalla Società Aggiudicatrice; 
PRESO ATTO che con Determinazione del I Servizio n. 18 del 04/02/2014 si è provveduto 
ad impegnare la somma di € 75.183,75 al Cap. 28.02 del redigendo bilancio 2014 
epigrafato: “Spese e assicurazione R.C.T./R.C.O. del comune 
RITENUTO, conseguentemente, di dover procedere alla liquidazione del premio riferito 
alla copertura assicurativa R.C.T/R.C.O del Comune di Castellana Grotte per l’anno 2014 
alla Società LLOYD’S – Rappresentanza Generale per l’Italia tramite la società di 
brokeraggio di assicurazioni Assidea & Delta avente sede in Isernia alla via Occidentale 
118,  in virtù di quanto previsto all’ art. 17 dello Schema di Polizza; 
ACCERTATO che, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito il codice 
CIG  5366210 tramite il sistema SIMOG disponibile sul sito dall’Avcp; 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 recante il Testo Unico delle leggi in materia di 
ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il decreto sindacale prot. n. 2554 del 10/02/2014; 
Visto Il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa  
 

1) di liquidare in favore della società LLOYD’s – Rappresentante generale per l’Italia  
tramite la società di brokeraggio Assidea & Delta S.r.l., la somma di € 75.183,75 per il 
premio lordo per il periodo 31.12.2013-31.12.2014; 
2)di imputare la somma di €. 75.183,75 al Cap. 28.02 del redigendo bilancio 2014 
epigrafato: “Spese e assicurazione R.C.T./R.C.O. del comune (somma impegnata con 
determina n. 18 del 04/02/2014; 
3) di emettere mandato di pagamento con codice CIG 5366210 a favore della società  
Assidea & Delta S.r.l. con accredito sul conto dedicato IBAN 
IT58Z010050000000000000934. 
4) di provvedere per la presente determinazione alla procedura di cui all’art. 35 del 
Regolamento Comunale di contabilità e trasmettere copia della stessa determinazione 
all’Ufficio Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         u.s./g.c. 
   Il Responsabile del I Settore 

(Segretario Generale) 
f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 

__________________________ 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LIC 153/2014 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.532
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  17 marzo 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 
revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




